

ESM Erhverv ApS
Sandagervej 10, 7400 Herning

Årsrapport for
2015

CVR-nr. 32 34 88 66

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2016.

Jan Sandahl Jørgensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

ESM Erhverv ApS
Sandagervej 10
7400 Herning

Telefon: 23 23 88 50

E-mail: jan@ejmidtjylland.dk

CVR-nr.: 32 34 88 66

Stiftet: 26. oktober 2012

Hjemsted: Herning

Regnskabsår: 1. januar - 31. december
3. regnskabsår

Direktion

Jan Sandahl Jørgensen

Revision

Martinsen Ringkøbing-Skjern
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 130
6900 Skjern

Bankforbindelse

Basisbank, Teglholt Allé 15, 2450 København SV

Advokatforbindelse

Kirk Larsen & Ascanius, Bredgade 67, 6900 Skjern

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er køb, salg og udlejning af fast ejendom samt dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Ejendommenes værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenterne ændrer sig, og en investors rentekrav dermed ændres, eller ejendommenes forhold i øvrigt forandres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.

Under hensyntagen til ejendommenes beliggenhed, udlejningsprocent m.v. er der anvendt et afkastkrav svarende til ledelsens forventninger. Det er ledelsens opfattelse, at målingen af selskabets ejendomme er retvisende.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 117.192 kr. mod -24.257 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 87.449 kr. mod -29.529 kr. sidste år.

Selskabet har tabt hele virksomhedskapitalen. Ledelsen forventer, at selskabet vil realisere et positivt og tilfredsstillende resultat i 2016 og fremover.

Ledelsen forventer således, at kapitalen reetableres via indtjeningen de kommende år.

Der henvises til note 1 for beskrivelse af selskabets tiltag til fortsat drift.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	117.192	-24.257
Andre finansielle indtægter	1	0
Øvrige finansielle omkostninger	-5.077	-12.295
Resultat før skat	112.116	-36.552
2 Skat af årets resultat	-24.667	7.023
Årets resultat	87.449	-29.529
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	87.449	0
Disponeret fra overført resultat	0	-29.529
Disponeret i alt	87.449	-29.529

Balance 31. december

Aktiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3 Investeringsejendomme		16.192.496	16.192.496
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>16.192.496</u>	<u>16.192.496</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>16.192.496</u>	<u>16.192.496</u>
Omsætningsaktiver			
Udskudte skatteaktiver		37.257	61.924
Andre tilgodehavender		0	16.909
Periodeafgrænsningsposter		34.616	34.190
Tilgodehavender i alt		<u>71.873</u>	<u>113.023</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>71.873</u>	<u>113.023</u>
Aktiver i alt		<u>16.264.369</u>	<u>16.305.519</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	80.000	80.000
4	Overført resultat	-136.728	-224.176
	Egenkapital i alt	-56.728	-144.176
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	15.500.000	15.500.000
	Deposita	668.370	491.900
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>16.168.370</u>	<u>15.991.900</u>
	Gæld til pengeinstitutter	25.609	233.040
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	62.629	204.256
	Anden gæld	64.489	20.499
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>152.727</u>	<u>457.795</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>16.321.097</u>	<u>16.449.695</u>
	Passiver i alt	<u>16.264.369</u>	<u>16.305.519</u>
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		
8	Nærtstående parter		

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har tabt hele virksomhedskapitalen. Ledelsen forventer, at selskabet vil realisere et positivt og tilfredsstillende resultat i 2016 og fremover.

Ledelsen forventer således, at kapitalen reetableres via indtjeningen de kommende år.

Selskabet er afhængig af en opretholdelse af de nuværende kreditfaciliteter. Selskabets bankforbindelse har bekræftet opretholdelsen af de nuværende kreditter.

Det er ledelsens vurdering, at der vil være tilstrækkelig likviditet til at fortsætte driften, hvorfor årsrapporten aflægges med fortsat drift for øje.

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
2. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	24.667	-7.023
	<u>24.667</u>	<u>-7.023</u>
	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2015	16.192.496	15.945.542
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>246.954</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>16.192.496</u>	<u>16.192.496</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>16.192.496</u>	<u>16.192.496</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Noter

4. Egenkapital

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2015	80.000	-224.177	-144.177
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>87.449</u>	<u>87.449</u>
Egenkapital 31. december 2015	<u>80.000</u>	<u>-136.728</u>	<u>-56.728</u>

Anpartskapitalen består af 80.000 anparter a 1 kr. og multipla heraf.

Der har ikke været bevægelser på virksomhedskapitalen siden stiftelsen.

5. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag</u> <u>første år</u>	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt</u> <u>31/12 2015</u>	<u>Gæld i alt</u> <u>31/12 2014</u>
Gæld til pengeinstitutter	0	15.550.000	15.500.000	15.500.000
Deposita	<u>0</u>	<u>668.370</u>	<u>668.370</u>	<u>491.900</u>
	<u>0</u>	<u>16.218.370</u>	<u>16.168.370</u>	<u>15.991.900</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 21.395 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i investeringsejendommen med en regnskabsmæssig værdi på 16.192 t.kr.

7. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ejendomsselskabet Midtjylland ApS, CVR-nr. 26 75 04 31 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

7. Eventualposter (fortsat) Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

8. Nærtstående parter Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Ejendomsselskabet Midtjylland ApS, Sandagervej 10, 7400 Herning